
Aktivitetsudvalget (v. Jim Bille) 
Udvalget består af følgende personer: Per Ekberg, Ivan Olsen, Inge Hansen og Jim Bille og der har som 

vanligt været afholdt 4 møder. Udvalget planlægger og koordinerer fugleture, foredrag og turlederseminar. 

Alle er meget velkomne til at komme med input og forslag til eksempelvis nye ture, emner til foredrag mm.. 

Vi kan så fremlægge ønskerne for turlederne, som vurderer om de har lyst/viden til at arrangere en tur i et 

ellers ikke så ofte besøgt område. Som alle ved, er det frivilligt arbejde, som turlederne udfører 

 

Ture 

DOF Nordsjælland havde ved årets udgang 15 erfarne og meget entusiastiske turledere.  Turlederne 

deltager aktivt i planlægning af turene og har selvsagt indgående kendskab til de områder de ”guider” i.  

Turledergruppens medlemmer: Johannes Bang, Per Ekberg, Luise Ekberg, Erik Groth Andersen, 

 Mogens holme, Særen Andersen, Bo Thyge Johansen, Alice Jørgensen, Anette Locht Kjærø, Jan Nielsen, 

Ivan Olsen, Eric Schaumburg, Arne Wolf og Janne M. Christensen. 

 

Igennem året har der været et meget stort udbud af ture fordelt på flere og også nye lokaliteter i 

Nordsjælland, og enkelte ture til Sjælland og en til Sverige. 

Der har i alt været planlagt 87 ture, heraf blev 6 ture desværre aflyst pga. særdeles dårligt vejr. 

 

 

 

Kommune  Antal Ture Deltagerantal   
Allerød 7 168   
Egedal 4 18  På hjemmesiden bliver turene fortsat  
Fredensborg 2 48  Annonceret som 
Frederikssund 2 17   
Gribskov 4 309                    ”Fugletur/begyndertur” 
Halsnæs 14 199   
Helsingør 14 64  Men der har også i år deltaget erfarne 
Hillerød 16 229  fuglekiggere, samt guider fra andre ture, 
Hørsholm 2 17  hvilket har været en stor fordel på de ture, 
Odsherred (1) 1  hvor der har været mange deltagere. 
Sorø 1 Aflyst   
Skåne 1 25   
Ture/deltagere i alt 81 1209   

 

 

 

 

       Som det ses har turene været jævnt fordelt      

       over året. 

      

       Der har været planlagt henholdsvis 50 ture    

       på hverdage og 37 på weekender/helligdage. 

         

       På 15 af turene har der været mellem 15 til 42 

       deltagere. 

 

       Som nævnt blev 6 ture aflyst pga. dårligt vejr 

 

 

Det høje deltagerantal på enkelte af turene har nødvendiggjort at startstedet er flyttet for at sikre 

tilstrækkelig antal parkeringspladser.  En tur er midlertidigt udgået af samme årsag. Når turene med mange 

deltagere alligevel har været en succes skyldes det, at det har været flere turledere med. 



 

Foredrag 

DOF Nordsjælland har afholdt 4 foredrag i 2024.  

 

Med gøgen fra Tarifa til Nordkap v. Henrik Vejdling 

Med DOF i et halvt århundrede   v. Christian Hjorth 

I øjenhøjde med Fuglene v. Kim Frost 

Fugletur i Etiopien v. Hans Harrestrup Andersen    

 

Foredragene har været meget velbesøgte hvilket deltagerantallet på 163 vidner om. 

 

Seminar for turlederne 

Årets turlederseminar blev afholdt i november. Seminaret giver også mulighed for denne ene gang om året, 

at alle kan mødes, tale sammen, komme med nye tiltag og ideer. Mødet er tillige en stor tak til alle for de 

mange frivillige og ubetalte timer, turlederne bruger i løbet af året på, at formidle viden og erfaringer om 

Nordsjællands fugle. 

Efterfølgende havde Per Ekberg en quiz – igen i år var den ikke just for begyndere. 

  

Sidst spisning og socialt samvær med, ikke uventet, en del ornitologiske emner.  

 

 

Som nævnt afholder vi 4 møder årligt i Aktivitetsudvalget. Alle er meget velkomne til at komme med input 

og forslag til eksempelvis nye ture, emner til foredrag. Vi kan så fremlægge ønskerne for turlederne, som 

vurderer om de har lyst/viden til at arrangere en tur i et ellers ikke så ofte besøgt område. Som alle ved, er 

det frivilligt arbejde, som turlederne udfører 
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